Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.03.2025 										№ 318

О внесении изменений в постановление от 25.04.2024г. № 448 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты специалистам, работающим в сельской местности, специалистам, достигшим возраста 60 лет (мужчины) и 55 лет (женщины), и специалистам, которым назначена досрочная пенсия по старости в соответствии с законодательством»

Рассмотрев протест Людиновской городской прокуратуры от  28.02.2025 № 7-62-2025, а также в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Калужской области от 31.03.2017 № 180 «Об утверждении Положения о порядке предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты», ст. 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Внести  в постановление администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 25.04.2024 № 448

 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление мер социальной  поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты специалистам, работающим в сельской местности, специалистам, достигшим возраста 60 лет (мужчины) и 55 лет (женщины), и специалистам, которым назначенадосрочная пенсия по старости  в соответствии с законодательством» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению  «Административный регламент предоставления государственной услуги  «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты специалистам, работающим в сельской местности, специалистам, достигшим возраста 60 лет (мужчины) и 55 лет (женщины), и специалистам, которым назначена досрочная пенсия по старости в соответствии с законодательством»:
1.1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги», в пп.2.6.1. подпункт «ж» изложить в новой редакции:
«ж) доверенность, уполномочивающая на подачу заявления, акт органа опеки и попечительства о назначении опекуном или попечителем (в случаях подачи заявления уполномоченным представителем);».
1.1.2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», в пп.3.2.4.  абзац 3 изложить в новой редакции:
«Решение о назначении ежемесячной денежной выплаты либо об отказе в предоставлении ежемесячной денежной выплаты принимается уполномоченным органом в течение десяти рабочих дней со дня поступления заявления и документов в уполномоченный орган.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наи.о. заместителя главы администрации муниципального района Денисову М.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

	Главы администрации
муниципального района
	С. В. Перевалов